
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei..
Rīkojums par skolas naudas normu lauku un pilsētu pašvaldību obligatoriskās mācības

skolās ārzemnieku bērniem.
Instrukcija komisijai bojājumu un zaudējumu noteikšanai pie ūdeņu lietošanas kuģnie-

cībai, laivniecībai, plostošanai un koku pludināšanai.

Valsts Prezidenta 324. pavēle armijai un flotei
1935. gada 11. novembri.

Armija un flote šodien svin savus gadskārtējos svētkus. Šī svētku
diena ir veltīta armijai — tautas neatkarības, miera un labklājības sar-
gātājai, ar mūsu augstāko varonības zīmi — Lāčplēša kara ordeni ap-
balvotiem kara dalībniekiem, kaujās cietušajiem, un katram, kas vien
savu roku ir pielicis Latvijas atbrīvošanai.

Sākot šo svētku dienu, vispirms dziļā sirsnībā un pateicībā piemi-
nēsim tos brīvības cīņu dalībniekus, kuri guldīti latvju zemes baltajās
smiltīs un kuru gars mūs vienmēr mudina būt stipriem un drošiem
viņu atdusas vietu un visas latvju zemes sargiem.

Kopš pagājušā gada maija dienām mēs esam sākuši dziļāki izkopt
savu tautisko pašapziņu, jūtoties garā saistīti ar tiem laikiem, kad arī
mūsu senči bija neaprobežoti valdnieki savā dzimtajā zemē — mūsu
Latvijā, un smeļoties mūsu tautas gaišajā slavenajā pagātnē stipru ti-
cību viņas nākotnei. Cauri gadu simteņu metiem ir saskatāma latvju
tautas augstā kultūra un slavējamas tradicijas. Tā pati zeme, kurā
mēs sējam un no kuras mēs pļaujam, atvērusi tagad savas pagātnes
noslēpumus un rāda, cik tautas pagātne ir bijusi spoža, liela un skaista.
Ticību latvju pagātnei mūsu nelabvēļi ir pulgojuši un mēģinājuši iz-
skaust, bet arvienu ir radusies bezbailīgi latvju vīri, kas nebīdamies zaimu
un varmācības, turējuši un sludinājuši šo ticību savai tautai, līdz pienāca
brīdis, kad šī ticība mirdzoša un kvēla kā uguns liesma skāra
visas latvju sirdis, kas, drosmē un varonībā vienotas, sāka cīņu par
pagātnes atjaunošanu — mūsu zemes neatkarību. Šis lielais brīdis bija
Latvijas atbrīvošanas karš, kas apvienoja tautu un pierādīja, ka Latvija
ir mūsu, jo neviens to tā nevarēja aizstāvēt, kā tikai mēs, kam Latvija
pieder. Mūsu varonīgā armija tad panāca to, ka lielas un varenas kul-
tūras tautas atzina Latvijas neatkarību un atbalstīja tās nostiprināšanu.
Šo cīņu laikmets un mūsu tautas pagātne lai arī paliek mums grūtos
brīžos kā neizsmeļama spēka un varonības avots. No šī avota mēs
smēlām spēku pagājušā gada maija dienām, no šī avota lai smeļ sev
spēku ari nākošās paaudzes, kuru pienākums ir šo avotu turēt tīru un
dzidru, lai katrs latvis, tanī skatīdamies, redzētu sevi un tā laika varoņus.

Atguvuši ticību savai pagātnei, mēs ar gaišu prieku varam nodo-
ties savas nākotnes un labklājības izveidošanas darbam. Mūsu armija
šinī darbā veic savu daļu ar lielāko pašaizliedzību un neizsīkstošu darba
mīlestību. Par ko lai katram karavīram sirsnīgākais paldies.

Karavīri, esiet arī turpmākajās dienesta gaitās dedzīgākie sava
darba darītāji; paturiet stipru gribu kalpot un ziedot visus savus spē-
kus un zināšanas mūsu tēvijai — mīļajai, skaistajai Latvijai! Apsvei-
cot visus armijas un flotes karavīrus, Lāčplēša kara ordeņa kavalierus,
un atbrīvošanas kara dalībniekus gadskārtējos svētkos, novēlu katram
gaišu prieku turpmākajās dienesta gaitās un personīgā dzīvē.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums

par skolas naudas normu lauku un pilsētu
pašvaldību obligatoriskās mācības skolās

ārzemnieku bērniem.

(Izdots uz Likuma par tautas izglī-
tību 13. p. pārgrozījumu un 207. p.

pamata.)

Sākot ar 1935./36. mācības gadu par

ārvalstnieku bērnu mācīšanu pamatskolas
jāmaksā mācības nauda: lauku pamat-
skolās 20 lati un pilsētu pamatskolas
30 lati gadā. No mācības naudas atsva-
bināti Lietavas un Igaunijas pavalst-
nieku bērni.

Rīgā, 1935. g. 9- novembrī. P 5825.

Izglītības ministrs A. Tentelis.

Skolu departamenta direktora v. i.
K. Ozoliņš.

Saziņā ar zemkopības ministru
apstiprinu

1935. g. 9. novembrī.
Finanču ministrs L. E k i s

Instrukcija
komisijai bojājumu un zaudējumu noteikša-
nai pie ūdeņu lietošanas kuģniecībai, laiv-
niecībai, plostošanai un koku pludināšanai.
(Pamats: noteikumu par ūdeņu lietošanu
kuģniecībai, laivniecībai, plostošanai un
koku pludināšanai — Lik. kr. 1929. g. JMs 75,

p. 4.)
1. Komisija atrodas pie Jūrniecības de-

partamenta, un tā sastāv no 5 locekļiem,
Finanču, Zemkopības, Iekšlietu un Tieslietu
ministrijas un Latvijas tirdzniecības un
rūpniecības kameras pārstāvjiem un sekre-
tāra. Komisijas locekļus nozīme attiecīgais
resors un kamera; pēdējā savam pārstāvim
iecel substitūtus pēc apgabaliem, kas pec
vajadzības varētu aizstāt viņas pārstāvi
attiecīgu lietu caurskatīšana.

2. Komisijas priekšsēdētājs ir Finanču
ministrijas un viņa vietnieks — Zemkopī-
bas ministrijas pārstāvis. Visus jautāju-
mus komisija izšķir ar vienkāršu balsu vai-

rākumu; balsīm vienlīdzīgi daloties, jautā-
jumu izšķir priekšsēdētāja balss. Komisijas
sēdes ir pilntiesīgas, ja tajās piedalās
priekšsēdētājs vai viņa vietnieks un vis-
maz divi locekļi.

3. Komisijas darbvedība atrodas Jūrnie-
cības departamentā, un to pārzina komisi-
jas sekretārs.

4. Personai vai iestādei, kam nodarīti
zaudējumi, atbilstoši Noteikumu 2. pantam
par ūdeņu lietošanu kuģniecībai, laivniecī-
bai, plostošanai un koku pludināšanai (Lik.
krāj. 1929. g. 75. n.) un ja tā par šiem zau-
dējumiem vēlas dabūt atlīdzību, jāgriežas
ar lūgumu pie bojājumu un zaudējumu no-
teikšanas komisijas ar vietējās ūdensceļu
uzraudzības amata personas vai ūdensceļu
rajona pārziņa starpniecību. Lūgumā jā-
uzrāda bojātā objekta atrašanās vieta, tā
īpašnieka vai pēdējā pilnvarotā vārds un
adrese, kas un kad bojājumus vai zaudēju-
mus nodarījis, bojājumu un zaudējumu
veids, apmērs un izmaksa, pierādījumi un
citi tuvāki apstākli, uz kuriem dibināta zau-
dējumu atlīdzības prasība. Amata persona
pārbauda lūgumā uzdotos datus, noskaidro
vainīgos, noklaušina aculieciniekus un, ja
vajadzīgs, izdara apskati uz vietas, uzme-
tot no rokas vajadzīgās . skices un plānus.
Lietā ievāktos izziņas materiālus līdz ar
savu slēdzienu ūdensceļu rajona pārzinis
iesūta Jūrniecības departamentam.

5. Ja lieta steidzama un ūdensceļu uz-
raudzības amata persona drīzumā nav sa-
sniedzama, bet vēlāk vairs nebūtu iespē-
jams konstatēt nodarītos zaudējumus un
bojājumus un varētu iet bojā varbūtējie lie-
tišķie pierādījumi, ziņojums iesniedzams
vietējam policijas pārstāvim, kas saskaņā
ar iepriekšējo 4. p. izdara notikuma vietas
apskati un veic apstākļu neatliekamo no-
skaidrošanu, aculiecinieku nopratināšanu
u. tml., pēc kam izziņas turpināšanu nodod
ūdensceļu pārzinim.

6. Jūrniecības departaments, izskatījis
ienākušo lietu, nodod to komisijas izlemša-
nai. Izlemšanas dienu noliek komisijas
priekšsēdētājs. Lietā ieinteresētās puses
uzaicināmas komisijas sēdēs ar pavēstēm
ne vēlāk kā 1 nedēļu pirms sēdes dienas.
Viņu neierašanās neaptur lietas caurskatī-

šanu.
7. Komisija, iepazinusies ar lietas izzi-

ņas materiāliem un uzklausījusi ieintere-
sēto pušu paskaidrojumus, pirms lēmuma
pieņemšanas cenšas panākt starp pusēm
labprātīgu vienošanos.

8. Ja pēc lietas gaitas un sakarā ar pušu
celtiem iebildumiem rastos nepieciešamība
izdarīt dažu apstākļu pārbaudīšanu uz vie-
tas, komisija uzdod to vienam vai vairā-
kiem komisijas locekļiem, pieaicinot, ja va-
jadzīgs, lietpratējus un lieciniekus.

9. Apskatīšanas dienu komisija paziņo
lietas dalībniekiem; viņu neierašanās ap-
skati neaptur. Apskates rezultāti ievedami
protokolā, ko paraksta visi tās dalībnieki.

10. Kad lieta pietiekoši noskaidrota, ko-
misija taisa savu lēmumu, kurā noteicama
bojājumu un zaudējumu summa, kā arī at-
līdzības kārtība un, ja vajadzīgs, arī bojā-
jumu izlabošanas un novēršanas veids un
termiņš. Savu lēmumu komisija turpat
sēdē paziņo lietas dalībniekiem. Sēdes
protokola norakstu piesūta uz pieprasījumu
un pret rakstu nodevas un pasta izdevumu
samaksu pēc tā izgatavošanas.

11. Šī instrukcija atvieto „Vald. Vēstn."
1929. g. 149. num. publicēto instrukciju, un
tā stājas spēkā publicēšanas dienā.

Jūrniecības departamenta
direktors A. Ozols.

Vicedirektors inž. P. Stakle.

Valdības iestāžu paziņojumi
Kara invalidu palīdzības fonda

1934. 35. darbības gads.
31. oktobrī noslēdzās 6. darbības gads.

Tanī noturētas 19 fonda domes sēdes, kurās
izdalīti pabalsti kara invalidiem, viņu vai

cietušo karavīru ģimenes locekļiem un
arī 1905. gada kustības pensionāriem.
Fonda kārtējie ienākumi no piemaksas
pie valsts degvīna un spirta pārskata
gadā gan pieauguši un deva iespēju ap-
mierināt lielāku lūdzēju skaitu un, sa-
mēra ar agrākajiem gadiem, pat lielākām
pabalstu normām. Tomēr fonda dome,
piedzīvojot lūdzēju skaita palielināšanos,
tāpat rēķinoties, ka, pensionāru vecumam
pieaugot, atbalstāmu vajadzību uz priekšu
radīsies daudz, līdzekļu izdalīšanā bija
samērā taupīga. Pagājušajā gadā fondam
radās ari labvēļi ziedotāji, kas, sekojot
Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa kunga
1934. gada 2. decembrī publicētajam gādī-
gam aicinājumam, pavairojuši fonda rī-
cības līdzekļus par Ls 40243,69. Šo
ienākumu fonda dome uzkrāja kāda pa-
liekoša iestādījuma, piem., stipendiju, no-
dibināšanai, lai atvieglotu mūsu kara
upuru rūpes un sāpes.

Pārskata gadā piešķirtie pabalsti pēc
savas nozīmes sadalās šā:

1) 664 vienreizīgi pabalsti trūkumā,
vecuma nespēkā, slimībā un darba ne-
spējā un arī dažādās citās dzīves vaja-
dzībās par Ls 14.760,70;

2) 27 jaunpiedzimušajiem trūcīgo kara
invalidu bērniem izsniegti caur Latvijas
bērnu palīdzības savienību zīdainu pūriņi,
katrs Ls 50,— vērtībā;

3) cietušo karavīru bērnu skolēnu teko-
šajām vajadzībām (apģērbam, apaviem,
mācības līdzekļiem u. c.) izsniegti caur
518 skolām Ls 13040,— (nesekmīgie šādus
pabalstus nesaņem);

4) 29 jauniešu iesvētīšanas gadījumos
palīdzēts ar Ls 1220,— ietērpa iegādē;

5) samaksāts slimnīcām Ls 2179,32 par
56 cietušo karavīru ģimenes locekļu ārstē-
šanu, bet sanatorijās ar fonda piemaksu
ārstējās 14 slimnieki 50 mēnešus;

6) ar nelieliem pabalstiem uzturam un
dzīvoklim palīdzēts 50 pensionāriem pa
ārstēšanās laiku Ķemeros;

7) 50 kara invalidiem ar piemaksu,
parasti '/3 n0 aprēķinātiem izdevumiem,
palīdzēts ielikt mākslīgos zobus;

8) 124 bērni no 79 ģimenēm uzturēti
vasaras kolonijās, pavisam 7641 kolonijas
dienu, par ko samaksāts Ls 10262,—,
bet 15 bērni no 12 ģimenēm bija novietoti
vasaras atpūtā uz laukiem pie saim-
niekiem;

9) ar Ls 1142,— pabalsta palīdzēts
iegādāt vai labot darba rīkus 15 kara
invalidiem aroda pratējiem;

10) 15 pensionāriem, uzsākot tirdznie-
cību laikrakstu kioskos, izsniegti Ls 1430;

11) kara invalidiem-jaunsaimniecību
iesācējiem palīdzēts ar fonda pabalstu
iegādāt 53 zirgus, 32 govis, nobeigt 55 dzī-
vojamo ēku būvi un citās vajadzībās,
izdodot kopā Ls 14006,—;

12) 294 nomirušo pensionāru apbedī-
šanai izdoti Ls 17.237,80.

Vēl daudz un dažādās vajadzībās sniegta
palīdzība pabalstu lūdzējiem, trūcīgos ap-
gādājot ar nepieciešamo viņu dzīves eksis-
tencē. Fonda dome vienmēr gan skatījās
uz to, lai ar pabalstiem nezustu lūdzēja
darba uzņēmība un prieks, kādēļ vai
nu pirms pabalsta izsniegšanas prasīja
jau noteiktus paša lūdzēja darba sasnie-
gumus, vai deva pabalstus, kas sekmīgi
ierosināja tālākam.

Sevišķi trūcīgās karā cietušo daudz-
bērnu ģimenes, vecuma nespēka un sli-
mību nomāktie kritušo karavīru piederīgie
saņēma ikmēneša pabalstu. Šādu pabal-
stāmo skaits šogad oktobrī ir 467 ģimenes
ar Ls 6697,— pabalsta mēnesī.

Ministru prezidents
Dr K. Ulmanis

izsaka savu sirsnīgo pateicību grāmatu

nedēļas rīkotājiem un visiem, kas viņu
sveicinājuši š. g. 10. un 11. novembrī.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gidu 22,— par Ls
fi ļ gadu .... 12,— gadu 18,—
H'ēn 6,— 1/2 gadu . . . .10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . .—,13 numuru. . . .—,10

Latvijas valdības jggĻ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot <d|||f \W^ svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
^^^^^^^^^^^^

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili 2.ist. Tālrunis20032 ^^^^^^^^^ Rīgā, pilī List. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 ^iļgT Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi lfdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,13

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



Telegrammas
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Valsts un Ministru Prezidentu apsveikumi
Rindas ev.-lut. draudzei.

Rindas ev.-luteriskā draudze svētdien,
10. novembrī, svinēja savas baznīcas
100 gadu pastāvēšanas svētkus reizē ar
atjaunotās baznīcas iesvētīšanu. Svinībās
piedalījās vairāki prāvesti, daudzi mācī-
tāji un ļoti daudz ļaužu. Draudzes mācī-
tājs A. Sēcens kancelē nolasīja Valsts un
Ministru Prezidentu piesūtītos apsveiku-
mus un novēlējumus. Vaists Prezidents
A. Kviesis piesūtījis šādu apsveikumu:

,.,.Drau dzēs gada svētkos, kad Dievs
svētījis viņas gadu gājumu un tagad
sekmīgi veiktu dievnama atjaunošanas
un izdaiļošanas darbu, sirsnīgi apsveicu
tās, ganu, rosīgo valdi un visu draudzi,
pie tam novēlēdams šai vietai pastāvēt
visās, laikmetu brāzmās un kā kristīgās
ticības spēka paudējai savā draudzē un
dzīvē."

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis
piesūtīiis šādu. apsveikumu:

„birsnigt apsveikdams Rindas evaņ-
gelisko-luterisko draudzi viņas gadsimta
pastāvēšanas svētku dienā, novēlu viņai
augt arvienu Lielākā un dziļākā ticībā uz
atdzimušo Latviju un lai viņu izdaiļotais
dievnams saistītu draudzes' locekļus jo
ciešākā vienībā un jo vieglas darītu sirdis
visiem, kurus nomāc ikdienas rūpju nasta
un smagums.. Draudzes priekšzīmīgais
darbs, kas devis viņai iespēju atjaunot
un uzpost savu sirmo dievnamu, mani
dziļi iepriecinājis, kādēļ pievienodamies
atsaucīgo ziedotāju saimei, nosūtu šeit
klātpielikto artavu, cerībā, ka arī tā
atvieglinās draudzes pašaizliedzīgos upu-
rus. Pielikumā Ls 100.—."

Armijas un Lāčplēša svētkos

Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa
vietā piedalīsies Ministru prezidenta biedrs
M. Sku j en i e ks, jo Ministru prezi-
dents Dr K. Ulmanis saaukstēšanās
dēļ jau vairākas dienas nav varējis at-
stāt dzīvokli.

Lieli čechoslovaku ziedojumi savai aviācijai.
Prāgā, 11. novembrī. Prāgas aero-

dromā vakar notika svinīga ceremonija:
kara iestādēm nodeva 14 kaujas lid-
mašīnas un 35 apmācības lidaparātus,
kas iegūti par ziedojumu vākšanas ceļā
sagādātiem līdzekliem.

Māksla

Nacionāla opera. Pirmdien, 11. nov., tautas
izrādē „L o 1 i t a s brīnumputns". Diri-
ģents J. Kalniņš. — Otrdien, 12. nov., ballets
„Korsārs". Piedalās E. Pfeifere, 0. Lēmanis
un viss ballets. Diriģents J. Kalniņš. Parastās
puscenas. — Trešdien, 13. nov., ,,Ekeb ijas
kavalieri" . Diriģents S. Indovino. Parastās
puscenas. — Ceturtdien, 14. nov., „Q r ā f i e n e
M ā r i c a". Parastās puscenas.

Par labu Aizsargu aviācijai piektdien, 15. nov.,
ballets ,,Mīlas uzvara". Biļetes dabūjamas operas
birojā no pīkst. 9—15. Tālr. 21952.

Helēnas Berzinskas 25 gadu skatuves darbības
jubileja Nacionālajā operā š. g. 2. decembrī,
op. „Aīdā" Amneris lomā.

Nacionālais teātris. Pirmdien, 11. novembrī,
pīkst. 19.30 karavīru izrādē „Krišus Laksts". —
Otrdien, 12. nov., pīkst. 19.30 lētā izrādē „Z v e j -
nieka dēls" 2. daļa. — Trešdien, 13. nov.,
pulksten 19.30 lētā izrādē „Draudāru vē-
ri e k 1a". — Ceturtdien, 14. nov., pīkst. 19.30
lētā izrādē „Til t s".

Dailes teātris. Pirmdien, 11. nov., tautas
izrādē ,,N a m e j a gredzens". — Otrdien,
12. nov., „Vecais pilskungs". — Treš-
dien, 13. novembri, pirmo reizi V. Lāča drāma
,,Tālais ceļš". — Ceturtdien, 14. novembrī,„Vi ss pa gai su".

KURSI

Rīgas biržā 1935. gada 11. novembrī.
Devīzes:

1 Amerikas dollars 3,06 3 16
1 Anglijas mārciņa 15,02—15,32100 Francijas franku 20 21—20 41

J00 Be|ģijas beigu 52,00—53^00
00 Šveices franku 100,00—101,00
00 Itālijas liru 25,00—26,00100 Zviedrijas kronu ....' . 77,30 7930

100 Norvēģijas kronu 75 *30—77*100 Dānijas kronu 66*80—68*100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70 13 10
100 Holandes guldeņu .... 208*50—21050
100 Vācijas marku123,00—123*100 Somijas marku 6,60—6 90
100 Igaunijas kronu 82^50—84,50
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu. 51,70—52 10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59*

00
Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96
Rīgas biržas kotācijas komisijas

priekšsēdētājs P. Role
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Kara invalidu palīdzības fonda apgrozījumi no 1934. g. 1. novembra^idzJīgSS. g^L oktobrim.

=== Saldo 1934. g. 1. nov. Apgrozījumi Saldo 1935. g. 1. nov.

Galvenās grāmatas kontu —

nosaukumi Debets Kredits Debets Kredits Debets Kredīts

572 56 — 48.958,06 47.798,34 1.159,72 —
Kase _ ' _ 169 087,— 456,60 168.630,40 —
Pabalsti __ _ 1232 97 — L232,97 —
Pasta izdevumi .....••• _ ?

5603754 _ 280.764
'22 161.838,30 118.925,92

Tekošs rēķins Latvijas banka Ko 3483 .
^f^ļļ _ 118.990 81 114.546,09 4.444,72

Tekošs rēķins pasta Ke 10153 . . . . . £*W _ >
18917155 _ 189.171,55

]o/0 piemaksa pie valsts spirta un degvīna - -
13.456,34 - 13.456,34

£ugļ»- . ' 7577O - — 1.304,66 1.105',11 199,55 —
Debitori .?J''?'''!'«.'60__4725
Neparedzēti ieņēmumi un izdevumi . . . —

595055 — 5 950 55 —
Algas darbiniekiem _ _ ?_ ' 40 243 69 — ' 40.243,69
Ziedojumi ;

^
_ _

m
_ _ ' 220,— —

Inventārs.
199 968- - 199.968,'— 199.968 —

Pamafa ka^aīs \ \ \ '
. \

'
. \ \ . . . - 200.000,- - 200.000,- - 200.000,-

257.813- 257.813 — 826.489,02 826.489,02 500.731,83 ļ 500.731,83

Kara invalidu palīdzības fonda rīcības kapitāla konts 1935. g. 31. oktobri.

Debets Ls Kredits Ls

Pabalsti pensionāriem 168.630,40 Saldo 1934. g. 1. novembrī. . . . . 57.813-

Pasta izdevumi naudas pārvedumiem .... 1.232,97 1% piemaksa pie pārdota valsts spirta un

Algas darbiniekiem 5.950,55 degvīna ............... 1°;-"''£
Saldo 1935 g. 1. novembrī 124.917,91 Augļi no tek. rēķiniem un vērtspapīriem. . . 13-4 ,̂34

Dažādi neparedzēti ieņēmumi 4/,2o
Ziedojumi ? ? 40.243,69

300.731,83 300.731,83

Bilance 1935. g. 31. oktobrī.

Aktīvs Ls Pasīvs Ls

Kase 1.159,72 Rīcības kapitāls - . 124.917,91

Tek. rēķins Latvijas bankā K» 3483 118.925,92 Pamata kapitāls 200.000 —

Tek. rēķins pastā Ke 10153 4.444,72
Debitori ' 199,55
Inventārs 220,—
Vērtspapīri 199.968— - ;

324
^
917,91 . 324,917,91

Darbvedis-kontrolieris N. Gudže.

Dagdas iecirkņa miertiesnesis
meklē pēc Sodu lik. 553. p. 1. d. apsūdzēto
Konstantīnu Rozālijas d. Voicechovski, dzim.
1904. g. 3. augustā, pēc tautības čigānu; agrāk
dzīvojis Dagdas pag. Slobodas c. un Bukmuižas
pagasta Vecdomes muižā. Pasi ser. JZ M 023471
izdevusi Dagdas pag. valde 1928. g. 29. augustā
ar 2670. nirai,

Visas personas un iestādes, kam būtu zināma
Konstantīna Voicechovska dzīves vai atrašanās
vieta, tiek lūgtas par to ziņot miertiesnesim vai
tuvākai policijas iestādei.

Voicechovska atrašanas gadījumā pieprasīt no
viņa ķīlu Ls 200,—, ko iemaksāt Latvijas
bankas vietējā nodaļā, ieskaitot miertiesneša
depozītā DN 54, bet ķīlas neiemaksāšanas gadī-
jumā Voicechovski apcietināt un ievietot cie-
tumā, ieskaitot miertiesneša rīcībā, paziņojot
par to miertiesnesim.

Dagdā, 1935. g. 1. novembrī. 389/kr.
Miertiesnesis J. Vildavs.
Sekretārs Fr. Ozollapa.

Meklēt izbeigto personu 1674. saraksts.
36820. Bazulevs Sidors. 23102/27.
36821. Brencis Juris. 24492/27.
36822. Buks Edvarts. 46280/35.
36823. Kasatkins Ambrozijs. 46792/35.
36824. Kozlovskis Leonora. 43507/3.
36825. Kozlovskis Leonora. 43323/34.
36826. Rozenblats Bērs. 46510/35.
36827. Zelands Otilija. 45734/35.
36828. Sudmalis Jānis-Žanis. 45504/35.
36829. Svarups Oto-Aleksandrs. 46942/35.

Rīgā, 1935. g. 8. novembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Iekšzeme.
18. novembra svinībās varēs

noklausīties visi radiofona abonenti.
Lai dotu iespēju visplašākām aprindām

sekot Brīvības pieminekļa atklāšanai, Lat-
vijas radiofons ar Brīvības pieminekļa
komitejas piekrišanu dos pieslēgumu pie-
minekļa atklāšanas svinībām, pieskaņojot
arī 18. novembra pārējo programmu
vēsturiskam notikumam.

Svētku dienā radiofons sāks raidīšanu
pīkst. 8 un programmu ievadīs ar Lat-
vijas baznīcu zvanu pārraidīšanu, kas
iezvanīs lielo svētku dienu. ? Zvaniem
sekos svētrīts ar korāļiem un garīgām
dziesmām, pēc kam vīru dubultkvartets
dziedās patriotiskas dziesmas. Pīkst. 10
radiofons pārraidīs svinīgo dievkalpojumu
no Archībīskapa katedrāles. Pīkst. 11.30
sāksies Brīvības pieminekļa atklāšanas
akts. Valsts Prezidents A. Kviesis teiks
atklāšanas runu, un pieminekli iesvētīs

archibīskaps Dr Grīnbergs. Sekos parāde.
Radiofons pārraidīs svinīgo notikumu un
sniegs reportāžu no pieminekļa atklāšanas
vietas.

Pēcpusdienā (no pīkst. 16—17) radio-
fonā runās plkv. Ezeriņš par to, kā un
no kā tapa mūsu armija 1918. gadā, un
prof. Fr. Balodis ,,Kāda bija senā Lat-
vija". Šiem priekšlasījumiem sekos pēc-
pusdienas koncerts, ar A. Kaktiņa dzies-
mām, radiofona stļgža kvarteta kamer-
mūziku un jauktā kora priekšnesumiem.

No pīkst. 18.20 radiofons pārraidīs
Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa
runu tautai.

Pīkst. 19 operā sāksies svinīgs koncerts,
kurā piedalīsies apvienots operas un Rei-
tera koris, solisti: H. Lūse un A. Kaktiņš
un operas simfoniskais orķestris diriģenta
T. Reitera un prof. J. Mediņa vadībā.
Arī šo koncertu pārraidīs radiofons.

Pīkst. 20.45 radiofons sniegs latvju
skaņdarbu koncertu prof. J. Mediņa va-
dībā ar M. Vētras un vijolnieka J. Kalēja
piedalīšanos, bet no pīkst. 22.30 līdz
23.45 radiofonā notiks svētku koncerts,
ko pārraidīs vairāki Eiropas raidītāji un
koncertu vienu daļu (no pīkst. 23.15 līdz
23.30) arī Amerikas Savienoto Valstu raid-
stacijas. Šim pārraidījumam īsu uzrunu
teiks Ministru prezidents Dr K.Ulmanis.

LTA.

RĪGA.
Piemiņas plāksnes atklāšana

Daugavmalā.
Šorīt, pīkst. 10, klātesot Valsts Preziden-

tam A. Kviesim, kara ministram J. B a-
1 0 d i m un citiem valdības, karaspēka un
Rīgas pašvaldības pārstāvjiem, Rīgas pil-
sētas galva G a r s e 1 i s atklāja pils mūrī
iemūrētu pieminas plāksni, sakot šādu
runu:

«Augsti godātais Prezidenta kungs, aug-
sti godātais kara ministra kungs, augsti go-
dātie ministru kungi, godātie klātesošie!

Latviešu vēsture ir cieši saistīta ar Dau-
gavu. Nav neviena vēsturiska posma vai
notikuma mūsu tautas dzīvē, kur lielāku
vai mazāku lomu nespēlētu Daugava. Se-
nos laikos mūsu senču varenums visspilg-
tāk! izpaudās Daugavas piekrastē; vēlāk,
13. g. s. ienaidnieks iekaroja latvju zemi,
iebrūkot viņa caur Daugavu; pasaules
kara strēlnieku cīņas ir cieši saistītas ar
Daugavu.

Vislielākā loma Daugavai piekrīt latvju
tautas pedejā cīnu posmā, kad risinājās cī-
nās par latvju tautas atbrīvošanu un ne-
atkarīgas Latvijas pastāvēšanu. Šo cīnu

pēdējam izšķirošam posmam bija lemts ri-
sināties Daugavas krastos, mūsu valsts
sirdī, sirmajā Rīgā. Pirms 16 gadiem 11. no-
vembrī no šī krasta mūsu armija, viņas
vadoņu Lāčplēšu ar ģenerāli J. Balodi
priekšgalā iedvesmota, deva ienaidniekam
pēdējo izšķirošo triecienu, kas galīgi at-
brīvoja ne tikai mūsu galvas pilsētu Rīgu,
bet vislielākā mērā ietekmēja arī tālāko
cīnu sekmes.

Rīgas pilsēta mūžam neaizmirsīs šo die-
nu — 11. novembri — un turēs piemiņā
mūžam tos varoņus, kas šeit savas gal-
vas nolikuši cīņā par tēvu zemi. Lai šī
diena un viņā gūtās uzvaras mūžam atgā-
dinātu Rīgas iedzīvotājiem, ko viņi parādā
mūsu varonīgai armijai, pilsētas valde pa-
gājušā gadā nolēma nosaukt šo Daugav-
malu par 11. novembra bulvāri. Šodien,
mūsu varoņu Lāčplēšu un Latvijas atbrī-
votāju piemiņas dienā, man ir tas gods pa-
ziņot Jums, augsti godātais Valsts Prezi-
denta kungs, un Jums, augsti godātais kara
ministra kungs, ka Rīgas pilsētas valde
ir piestiprinājusi pie Rīgas pils mūriem pie-
miņas plāksni, kuras uzraksts lai vēsta ga-
rāmgājējiem par 11. novembra bulvāra no-
zīmi. Lai ikviens gājējs atcerētos, ka še
ir vieta, kur ir risinājušās smagas, izšķi-
rošas cīņas par Latviju un viņas galvas
pilsētu, lai šī plāksne atgādina gājējiem, ka
Lāčplēša gars, kas guvis visspilgtāko iz-
paudumu Daugavas krastos, mājos latvju
tautas sirdī mūžīgi!"

Piemiņas plāksnei šāds uzraksts:
„Godinot karavīrus - varoņus, kas ša'

Daugavmalā drošsirdīgās, grūtās cīņās
1919. g. 11. novembri uzvarēja ienaidnieku
un atbrīvoja Rīgu, pilsētas valde 1934. gada
11. novembrī dziļā pateicībā nolēma no-
saukt šo vēsturisko vietu par 11. novembra
bulvāri."

Kara ministrs ģen. J. Balodis,
atbildot pilsētas galvām, teica:

„Es armijas vārdā nesu sirsnīgu svei-
cienu Jums un pateicos pilsētas valdei pat
to sirsnību, kas parādīta mūsu armijai.
Pirms 16 gadiem mūsu varonīgā armija
vienprātībā atbrīvoja Rīgu, kādēļ arī šodien
mes še varam droši stāvēt. Pateicoties
mušu armijas varonībai, šis bulvāris dabū-
jis 11. novembra nosaukumu. Armijas un
sava vārdā es liecinu, ka armija pieliks vi-
sus speķus, lai šis bulvāris savu 11. no-
vembra nosaukumu paturētu gadu simte-
ņus.

Vienosimies mūsu tautas lūgšanā tādā
pat vienprātībā, kā tas bija pirms 16 ga-
diem. Dievs, svētī Latviju!"

Redaktors M. Ārons.
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Rīsas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka sakara ar Rīgas Daugavrna-
las pārdēvēšanu par 11. novem-
bra bulv. un namu numerācijas
pārkārtojumu, tirdzniec. reģis-
tra „A"_ ar reģistra 353. nurņ
ierakstītas atklātās sabiedrības
„K. M. Plikške un Bdri" sēdekļa
un uzņēmuma (štauera darbi
Rīgas ostā) turpmākā atrašanās
vieta ir Rīga, 11. novembra bul-
vārī 15, bet personīgi atbildīgo
biedru dzīves vietas: 1) Jānim
Plikškem — Rīgā, 11. novembra
bulv. 15, dz. 4, un 2) Matildei
Plikške — Rīgā, 11. novembra
bulv. 15, dz._3. Par sabiedrības
sēdekļa uzņēmuma un personīgi
atbildīgo biedru adreses maiņu
saskaņā ar tirdzniecības reģis-
tra tiesneša 1935. g. 5. novem-
bra lēmumu attiecīgi atzīmēts
tirdzniecības reģistrā. 25142r

Rīgā, 1935. g. 5. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. A. K1 i n g o
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1935. g.
5. februārī mir. Pētera Jāņa d.
Biguša atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. novembrī.
L. 1885/35. 25151
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ai
reģistra 566. nura. ierakstītās
firmas „Charles Ellis" uzņē-
mums — koku aģentūra — 1935,
gada 1. novembrī pārvietots
no L. Zirgu ielas 23, dz. 14 uz
Alberta ielu 2, dz. 2, Rīgā. Sa-
skaņa ar tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 5. novembra
lēmumu par uzņēmuma pārvie-
tošanu atzīmēts tirdzniecības
reģistrā. 25141r

Rīgā, 1935. g. 5. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1 i n g o

Sekretārs O. B 1 u m b e r_g s,

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo.
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 586. num. ierakstītās
atklātās sabiedrības „Brā|i
Svetlanovi" (Rīgā, Katoļu ielā
42) reģistra folijā, uz tirdzniecī-
bas reģistra tiesneša . 1935. g.
30. oktobra lēmuma pamata ie-
vesti sekosi ieraksti:

a) Saskaņā ar firmas paziņo-
jumu, personīgi atbildīgais
biedrs Andrejs Kerstens miris
1935. g. 26. maijā. Sabiedrības
vārdā parakstās vismaz 2 per-
sonīgi atbildīgie biedri.

b) Pilnvarnieks Pāvils Molo-
dovskis ar pilnvaru, derīgu līdz
1935. g. 31. decembrim, un no-
teikumu: pilnvarā aprādītos
gadījumos rīkoties un parakstī-
ties kopa ar sabiedrības per-
sonīgi atbildīgiem biedriem, bet
kopā ar 1 personīgi atbildīgo
biedru parakstīt korespondenci,
pasta un muitas pavēstes un če-
kus, un arī žirēt pircēju vekse-
ļus. 25139r

Rīgā, 1935. g. 30. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. A. K1 in g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 631. num. ierakstītai
firmai „Pirts — Jānis Lapirjš"
ir sekosi uzņēmumi, kas atrodas
Rīgā, Rēveles ielā 37: a) gal-
venais uzņēmums — pirts un
b) augļūdeņu pārdošana pirtī.
Minētais, saskaņā ar tirdzniecī-
bas reģistra tiesneša 1935. g.
5. novembra lēmumu, atzīmēts
tirdzniecības reģistrā. 25144r

Rīgā, 1935. g: 5. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1 i n g o
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. ,pamata _ paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B" ar
reģistra 80. num. ierakstītas
firmas «Tirdzniecības paju sa-
biedrība „L. Freidbergs un bied-
ri" reģistra folija, uz tirdzniecī-
bas reģistra tiesneša 1935. g.
6. novembra lēmuma pamata,
ievesti sekosi ieraksti:

1) Saskaņā ar finanču minis-
tra 1935. g. 1.3. septembri ap-
stiprināto statūtu grozījumu,
sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 latu, kas sadaļas 1000
pajos pa 100 latu nominālvēr-
tībā katrs.

2) Valdes priekšsēdētājs ir
direktors Harijs Cerbers. Val-
des priekšsēdētaja vietnieks ir
direktors Jēkabs Freidbergs.

3) Finanču ministra _ 1935. g.
13. septembrī apstiprinātais sta-
tūtu grozījums un otra paju iz-
laiduma noteikumi iespiesti
,.Ekonomistā" 1935. g. 20. nu-
murā. 25147r

Rīgā, 1935. g. 6. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1 i n g o
Sekretārs O. B 1 u m b e r g s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā ,.B" ar
reģistra 177. num. ierakstītās
Firmas „Koku apstrādāšanas
fabriku akciju sabiedrība „Ex-
portwood" reģistra folijā, uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 5. novembra lēmuma
pamata, ierakstīts, ka ar 1935.
gada 1. novembri sabiedrības
sēdeklis atrodas Rīgā, Lielā
Miesnieku ielā 1. dz. 3. 25140r

Rīga. 1935. g. 5. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1 i n g o.

Sekretārs O. Blumbergs.

Rīgas apgabali, tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
Rīgas apgabaltiesas tirdzniecī-
bas reģistrā „B" ar reģistra
245. num. ierakstītās firmas
«Vidzemes ūdensceļu uzlaboša-
nas un izmantošanas akciju sa-
biedrība" reģistra foliiā:

1) uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 23. okt. lēmuma
pamata atzīmēts: a) ka sabied-
rības sēdeklis un kantoris atro-
das Rīgā, L. Jēkaba ielā 16;
b) ka akcionāru 1935. g. 22. mai-
ja pilnsapulcē izstājušos direk-
tora kandidāta Harija Bēzemil-
lera vietā par valdes locekļa
kandidātu ticis ievēlēts Edgars
Švarcs, kas no 1935. g. 9. okt.
vairs neskaitās par direktora
kandidātu; c) ka valdes priekš-
sēdētājs — direktors Teodors
Cimermans un viņa vietnieks —
direktors Ansis Rozens;

2) uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 28. okt. lēmuma
pamata atzīmēts: a) ka kopš
1935. g. 22. okt. sabiedrības sē-
deklis un kantoris atrodas Rīgā,
Smilšu ielā 23/25; b) ka attei-
kušās valdes vietā, akcionāru
1935. g. 8. okt. ārkārtējā vispā-
rējā sapulcē par valdes locek-
ļiem ievēlēti: 1) Ansis Petrevics,
2) Aleksandrs Žilinskis un
3) Augusts Mūle; c) tai pašā
akcionāru pilnsapulcē par val-
des locekļu kandidātiem ievē-
lēti: 1) Hermanis Zēgens un
2) Teodors Daunerts; valdes
priekšsēdētājs — direktors An-
sis Petrevics un viņa vietnieks
— direktors Aleksandrs Žilin-
skis:

3) uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 30. okt. lēmu-
ma pamata, sakarā ar finanču
ministra 1935. g. 25. okt. rīko-
jumu («Vaid. Vēstn." 1935. g.
246. n.), augstāk minētā firma
tirdzniecības reģistrā dzēsta.

Rīgā, 1935. g. 30. oktobrī.
Tirdzniecības reģistra
25138g tiesnesis A. Klingo,

Sekretārs O. Blumbergs.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 296. num. ierakstītās
firmas „Latvijas universitātes
studentu padomes grāmatnīca"
reģistra folijā, uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. g. 5. nov.
lēmuma pamata, ievesti sekosi
ieraksti:

1) Saskaņā ar studentu pado-
mes grāmatnīcas komisijas no-
teikumu 2. § grozījumu, kas ap-
stiprināts universitātes padomes
19j5. g. 23. okt. sēdē, grāmat-
nīcas mērķis ir: apgādāt un tir-
goties ar universitātes un skolu
vajadzībām nepieciešamām mā-
cības grāmatām un citiem mā-
cības līdzekļiem un arī ar pā-
rējā sortimentā grāmatām, rak-
stāmlietām un citām līdzīgām
precēm; grāmatnīcas veikals
pieejams publikai bez ierobežo-

jumiem.

2) Pilnvarnieks Vilis Lasis ai
noteikumu parakstīt čekus Lat-
vijas bankā un pasta tekošo rē-
ķinu dala, vekseļus, akceptus,
īres līgumus, līgumus ar auto-
riem un līgumus ar veikala dar-
biniekiem tikai kopīgi ar Lat-
vijas universitātes studentu pa-
domes grāmatnīcas komisijas
priekšsēdi. 25149g

Rīgā, 1935. g. 5. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1 i n g o.

Sekretārs O. Blumber g s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „B" ar
reģistra 297. num. ierakstītas
firmas „Miltu rūpniecības un
tirdzniecības akciju sabiedrība
A. Rank un Ko" reģistra folija,
uz tirdzniecības reģistra tiesne-
ša 1935. g. 30. okt. lēmuma pa-

mata ievesti sekosi ieraksti:
1) Administrācijai pastāvot

visas paraksta tiesības regulē
likuma par pelņas uzņēmumu
administrāciju 27. pants.

2) Ar Rīgas apgabaltiesas3.ci-
vīnodalas a) 1934. g. 5./12. sept
un b) 1935. g. 20. marta lēmu-
miem — a) sabiedrībai nodibi-
nāta administrācija un b) par
administratoriem iecelti Alfrēds
Birznieks un Heinrichs Gaabe

Rīgā. 1935. g. 30. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. Klingo,

Sekretārs O. Blumbergs.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 338. num. ierakstītās
firmas «Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība ,,M.
Gailītis un biedri" reģistra fo-
lijā, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 5. nov. lēmuma
pamata, ievests sekošs ieraksts:

Sabiedrības uzņēmumi atro-
das Rīgā: a) Tvaikoņu ielā 4,
galvenais uzņēmums — presēta
rauga izgatavošanas darbnīca;
b) Grēcinieku ielā 28, rauga no-
liktava. 25146g

Rīga, 1935. g. 5. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. Klingo

Sekretārs O. Blumbergs,

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 332. num. Jerakstītās
firmas «Rīgas un Pārdaugavas
savstarpīga kredītbiedrība" re-
ģistra folijā, uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 5. nov,
lēmuma pamata ievests sekošs
ieraksts:

Par biedrības pāriešanu Uz
ministru kabineta izdotiem sav-
starpējo kredītbiedrību normāl-
statūtiem (Lik. kr. 1926. g. 1551
publicēts «Ekonomistu"' 1927. g
23. num. Finanču ministra 1932
gada 18. jūlijā apstiprinātie sta-
tūtu grozījumi iespiesti 1932. g
31. aug. «Ekonomista" 15./16
numurā. 25148g

Rīgā, 1935. g. 5. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1 i ng o

Sekretārs O. Blumberers

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ,
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ai
reģistra 343. num. ierakstītās
firmas «Satiksmes akciju sabied-
rība « Baltijas Lloids" reģistra
folijā, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 30. okt. lēmuma
pamata ievesti sekosi ieraksti:

1) Sabiedrības uzņēmums —
kuģniecība — atrodas Liepājā
Rožu laukumā 11.

2) Valdes priekšsēdētājs ir di-
rektors Paulis Klāsens (Claas-
zen) . 25145s

3) Pilnvarnieks: valdes locek-
lis Rūdolfs Rātjens (Rathjen).

Rīgā, 1935. g. 30. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. Klingo,

Sekretārs O. Blumbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1929. g. 18. maijā mir. Annas
Bērtulis atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt savas
tiesības šai tiesai 4. mēnešu laikā
pēc šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesi".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. novembrī.
L. 51/35. 25154

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.
Sekretārs M. Devingtēls.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1929. g. 15. aprīlī mirušās Līzes
Jura m. Kozlovs, dzim Liepiņš,
1926. g. 30. aprīli pie Jēkab-
pils notāra Ernesta Jagda —
notariālā kārtībā sastādīto
testamentu vai prasījumi pret
testātora mantojumu, pieteikt
savus strīdus un prasījumus šai
tiesai 3 mēnešu laikā, ppc šī slu-
nājuma iespiešanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības at-
zīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. novembri.
L. 79 25152
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Spkretārs M.Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret

1935. g. 21. maijā mir. Annas
Grundspeņķis, dzim. Muzikants,

1928. g. 29. februāri, notariālā
kārtībā sastādīto testamentu
vai prasījumi pret man-
tojumu, pieteikt savus strīdus
un prasījumus šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,VaId. Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. novembri.
L. 2308 25153
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Deving tēls.

Jelgava apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1935. g.
6. jūnijā mirušā Anša Friča
dēla Zakoviča atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā man-
tiniekiem, legātāriem, fideiko-
misāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas „Vald.
Vēstnesi".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. novembrī.
L 2231/35. 25155
Priekšs. _ v. A. Mīlenbachs

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1929. g.
25. septembri mir. Edes Ķesteris,
dzim. Karpjenskis, atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā man-
tiniekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šā sludinā-
juma iespiešanas dienas „VaId.
Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. novembrī.
L 2243/35. 25156

Sekretārs M. Devingtels.
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Daugavpils apgabalt. l.civīlnod.,

uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata
un uz Staņislava Franča d. Kar-
ņicka lūgumu viņa prasības
lietā pret Zachariju Andreja d.
Zavodjaniju par īpašuma tiesību
atzīšanu uz nekustamu īpašumu
aiz valdīšanas noilguma, uzai-
cina pēdējo, kura dzīves vieta
prasītājam nav zināma, 2 mē-
nešu laikā pēc šā sludinājuma
iespiešanas dienas «Vaid. Vēstn.",
ierasties šai tiesā saņemt prasī-
tāja iesūdzības rakstu un pie-
likumu norakstus un uzdot savu
dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja savu dzīves vietu
Daugavpilī neuzdos, aicināju-
mus uz tiesas sedļ un visus pā-
rējos rakstus atstās tiesas kan-
celejā un skaitīs par izsnieg-
tiem.

Daugavpilī, 1935. g. 5. nov.
L. 32P/35. 25163g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. .1. T i 11 i ņ š.

Daugavpils apgabalt. reģistrā-

cijas nodaļa, saskaņa ar Noteik
par kooperatīvām sabiedrībām
un to savienībām 76. p., paziņo
ka ar tiesas 1935. g. 29. okt. lē-
mumu reģistrēta Viļenu un ap-
kārtnes piensaimnieku sabied-
rības «Krāce" savienošanas ar
Viļēnu pag. un apkārtnes pien-
saimnieku sabiedrību «Malta"
tādējādi, ka pēdējā izbeidz savu
atsevišķu pastāvēšanu un ieplūst
pirmajā. 25167

^Par šo savienošanos atzīmēts
kooperatīvu sabiedrību reģistra
1. daļā 1935. g. 2.. novembrī.

Daugavpilī, 1935. g. 5. nov.
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis K. Vikmanis,
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s

Daugavpils apgabalt. reģistrā-
cijas nodaļa, saskaņā ar Notejk
par kooperatīvām sabiedrībām
un to savienībām 7. un 9. p.,
paziņo, ka ar tiesas š. g. 29. okt.
lēmumu reģistrēti kooperatīva
«Krustpils dzelzceļnieks" sta-
tūtu papildinājumi, kas pieņemti
minētā kooperatīva 1935. gada
11. aug. pilnā biedru sapulce.
Par minēto atzīmēts koopera-
tīvu sab. reģistra 1. dala 1935. g.
2. novembrī. 25168g

Daugavpilī,' 1935. g. 5. nov.
Reģistrācijas nodalās

pārzinis K. V i k m a n i s.
Sekretāra v. i. E. Ka-peps

Daugavpils apgabalt. tirdz-
niecības reģistra nodaļa uz
tirdzn. reģ. not. 39. p. pamala,
paziņo, ka saskaņa ar tirdznie-
cības reģistra tiesneša 1935. g.
5. novembra lēmumu, tirdznie-
cības reģistrā „A" firmas „BiI-
les tūku fabrika. N. Šmulovičs,
S. Minskis un B. Himelhochs"
196. folijā 2. aile strīpots: «No-
daļa — Daugavpilī. Vēstura ielā

59" un ar kārtēju ieraksta 2.
mm. ierakstīts: ..Nodaļa —
Daugavpilī, Rīgas ielā 32".

Daugavpilī. 1935. g. 5. nov.
Firdz. r. tiesn. K. Vikmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.
Daugavpils apgabalt. tirdz-

niecības reģistra nodaļa uz
tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka š.g. 2. novembrī no-
daļas reģistra „A" ar 561. num.
ierakstīts vienpersonīgs tirgo-
tājs ar firmu «Meiers Lubockis",
kuras īpašnieks Meiers Luboc-
kis dzimis Daugavpilī 1911. g.
17. septembrī, dzīves vieta
Daugavpilī, Kr. Valdemāra ielā
41. Uzņēmums atrodas Dau-
gavpilī, Kr. Valdemāra iela 41:
darbības nozare: mežu izstrā-
dāšana un tirdzniecība ar meža
izstrādājumu materiāliem. Uz-
ņēmuma darbība atklāta 1935
gada 25. oktobrī. 25217r

Daugavpilī, 1935. g. 7. nov.
Tirdz. r. tiesn. K. Vikmanis

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s
Daugavpils apgabalt. tirdz-

niecības reģistra nodala uz
tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka š.g. 2. novembrī no-
dalās reģistrā „A" ar 562. num
ierakstīta atklāta sabiedrība ar
firmu „J. Veinbergs un M. Lu-
bockis", kuras personīgi atbil-
dīgie biedri: 1) Jāzeps (Jozefs)
Veinbergs, dzimis 1896. gada
5. augustā Daugavpilī, dzīvo
Daugavpilī, Vadoņa iela 11, un
2) Meiers Lubockis, dzim. Dau-
gavpilī 1911. g. 17. septembrī,
dzīvo Daugavpilī, Kr. Valdemā-
ra ielā 41. Sevišķi pilnvaroti
pārstāvēt sabiedrību abi biedri
Jāzeps Veinbergs un Meiers Lu-
bockis. Sabiedrības sēdeklis at-
rodas Daugavpilī, Vadoņa ielā
11; darbības nozare: mežu iz-
strādāšana un tirdzniecība ar
mežu izstrādājumiem. Sabied-
rība nodibināta 1935. g. 26. ok-
tobrī un tad pat atklāta viņas
darbība. 25216r

Daugavpilī, 1935. g. 7. nov.
Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s,

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s

Daugavpils apgabalt. tirdz-
niecības reģistra nodaļa uz
tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka š. g. 5. novembri no-
daļas reģistrā „A" ar 563. num.
ierakstīta komanditsabiedrība
ar firmu «Bebrenes aptieka, O.
Mednis un biedrs", kuras perso-
nīgi atbildīgais biedrs Olga-
Terēze - Leontine Pētera m,
Mednis, dzim. Deiģele, dzimusi
Limbažos 1877. g., dzīvo Ilūk-
stes apr., Bebrenes pag., Beb-
renes muižā. Sevišķi pilnvaro-
ta pārstāvēt sabiedrību Olga-
Terēze-Leontine Mednis. Sa-
biedrības sēdeklis atrodas Ilūk-
stes apr. Bebrenes pag.. Beb-
renes muižā; darbības nozare:
tirdzniecība ar zālēm.un aptie-
kas precēm. Sabiedrība nodi-
bināta 1935. g. 1. jūnijā un tad
pat atklāta viņas darbība.

Viens komanditists ar vienu
tūkstoti (1000) latu dalības nau-
das kopsummā. 25215r

Daugavpilī, 1935. g. 5. nov.
Tirdz. r. tiesn. K. Vikmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Rēzeknes 1. iec. miertiesne-
sis izsludina, ka ar 1935. gada
20. sept. spriedumu Ieva Jura
m. Daugulis, dzim. 1894. gadā,
par pienācīgas tīrības neievē-
rošanu savā gaļas tirgotavā Rē-
zeknē, Tirgus [aukuma 49.
1935. g. .17. maija, atzīta pat
vainīgu pēc Sodu lik. 235. p. _ur
sodīta ar 15 latiem vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 5 dienam
arestā. Spriedums stājies speķa.

Rēzeknē, 1935. g. 7. nov.
Kr. 608. 25176g

Miertiesnesis .1. Klucis,
Rīgas apgabaltiesas 3. iec.

tiesu izpild. J. Kazubierns
paziņo, ka 1935. g. 19. novembri
pīkst. 10 Rīgā, Marijas ielā 12,
dz. 2. pārdos Morducha Čerfasa
mēbeles, novērtētas par Ls450,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-

"Rīgā, 1935. g. 6. nov. 25255
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.

tiesu izpild. J. Kazubierns
paziņo, ka 1935. g. 22. novembrī
pīkst. 10 Rīgā, Latvijas bankā,
rūpnieku aizdevumu daļā, pārdos
Jāņa Velēna obligāciju par
Ls '20.000,—, ingrosētu uz ne-
kustamo īpašumu Valmierā,
Rīgas ielā 26, ar zemes grām.
reģ. 85. num., novērtētu par
Ls 20.000 —

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 25256

Rīgā, 1935. g. 5. novembri.
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1935. gada
21.novembrī pīkst. 11, Bulduros,'
Kooperatīva prosp. 16, pārdos
Jāņa Sīļa mēbeles, gleznas (
u. c, novērtētus par Ls 800,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1935. g. 4. nov. 25257
Tiesu izpildīt. K. Riekstiņš.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids V ī -
gants (kanceleja Bauska, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Michaila Šiškova prasības
apmierināšanai 1936. g. 26. au-
gustā pīkst. 10 Jelgavas apga-
baltiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jevgeņijam Mi-
chaila dēla Šiškovam piederošo
nekustamo mantu, Bauskas apr.
Svitenes pag. Svitenes muižas
„Kaže" mājas ar zemes grām.
reģistra 1387. num., pilnā sastāvā
kādā skaitās pēc zemes grām.
un ar ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 10.523,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civīlproc. nol,
1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 15.000,— ar
proc. un mūža uzturu Marijai
un Michailam Šiškovam;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ai
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā,

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalā. 25185

Bauskā, 1935.g. 30.oktobrī.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds
V I g a n t s (kanceleja Bauskā,
Pils ielā 48) paziņo, ka 1935. g,
20. aug. «Vaid. Vēstn." 187. n,
izsludinātā Eduardam Grauzem
piederošās nekustamās mantas
Bauskas apr., Svitenes pag. Svi-
tenes muižas „Skuka" māju ar
zemes grāmatu reģ. 1397. num.
ideālās puses pārdošana pub-
liskā izsolē 1935. g. 20. novembrī
atcelta. 25186g

Bauska, 1935. g. 1. novembrī,
Tiesu_izpildītājs A. V ī g a n t s,

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kanceleja Liepājā
Tiesas ielā 4 dz. 3), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Aizputes krājaizdevu sa-
biedrības prasības apmierināšanai
1936. g. 5. jūnijā pikst. 10 Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos pirmajā atklātā izsolē Olgai
Sālavs (Salau) piederošo nekusta-
mo mantu, Liepājas apr. Durbes

pag. .,Ērgļu" mājas, ar zemes
grām. 4733-11 reģ. num. pilnā
sastāvā un 15,61 ha- platībā;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 3262;

4) tā ir apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 500,— Valsts ze-
mes bankai un Ls 6000,— Dur-
bes krājaizdevu sabiedrībai.

5) solītāj. jāiemaksā Ls 326;20
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 4. novembrī.
425. 24953J

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs, pārgrozot
sludinājumu, kas iespiests š. g.
,.VaId. Vēstn." 204. num., paziņo,
ka uz 1936. g. 21. martu izslu-
dinātā Jāņa Pētera d. Babana
nekustamās mantas izsole attie-
cas uz parādnieka nekustamu
mantu, sastāvošu no tiesībām
uz Vs no Viļakas pag. Aizpurves
ciema viensētas. 8 ha koppla-
tībā, ar Jaunlatgales apr. ze-
mes grāmatu reģistra 1729. fo-
liju, bet ne uz tā paša pag. Lo-
dumas sādžas 5. viensētu.
L. 802. 25220g

Balvos. 1935. g. 23. okt.
Tiesu izpild.JL_Kj_m_^r a 1 s.

!

Bauskas notārs Herta Vare-
nais uz Latvijas pilsones Lizetes
Ariņš lūgumu atsauc un anulle
uz visiem laikiem viņas dēlam
Jānim Ariņam izdoto ģeneral-
pilnvaru, apliecinātu Bauskas
notāra Friča Bergiftana kantorī
līdz ar visiem uz šīs pilnvaras
pamata dotiem tālākpilnvaroiu-
niietn. 25233g

Notārs H. \ a rēnais,



'Citu iestāžu
sludinājumi. -

Valsts zemes banka
(Rīgā, Valdemāra ielā lb), pa-
matojoties uz 1925. g. 29. maija
lik. par aizd. nodrošināšanu,
ieķīlājot tiesības uz lauku ne-
kustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie ši
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Valsts zemes bankas aģen-
tūras telpās Jaunlatgalē 1936. g.
8. janvārī pīkst. 10 pārdos pir-
majā atklātā vairāksolīšanā tiesī-
bas uz saimniecību ar ēkām, meli-
orācijām un citiem zemes pie-
derumiem, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Liepnas pagastā,
Viļakas muižas jaunsaimniecība
831F un piešķirta Jēkabam
Jāzepa d. Blučam (skat. Zem.
Ier. Vēstn. 114. num. 5. lp.,
54349. num.);

2) saimniecība sastāv no:
a) 17,90 ha zemes kopplatības,
b) 2 saimniecības ēkām;
3) solīšana sāksies no Ls 980:
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekte
dalu no 3. pantā minētās sum-
mas, t. i. Ls 196,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircē-
jam atļauts iegūt no valsts ze-
mes fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
nosolīšanas jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz vienai
piektai daļai no nosolītās sum-
mas. Pārējās četras piektdaļas
jānomaksā Valsts zemes bankā
ne vēlāk kā divu nedēlu laikā,
skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. 2520 j

1935. g. 6. nov.
Valsts zemes bankas

Rēzeknes nod.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 16. nov. pīkst. 11, Rīga,
Blaumaņa ielā 16/18, dz. 16, pār-
dos vairāksolīšanā Heinricha
Sideļska mēbeles, novērtētas
par Ls 675,54, viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā. 1935. g. 8. nov. 25254g

Liepājas pilsētas lombards
Liepājā, Liela iela 21, pilsētas
valdes namā,

izūtrupēs
1935. g. 27. nov. pīkst. 15, Kur-

zemes lauksaimniecības biedrību
savienības telpās, Raiņa iela 2,
drēbes, apavus, kažoka priekš-
metus, tepiķus, tālskatus, pata-
fonus, mūzikas instrumentus,
šujmašīnas, velosipēdus, dažā-
dus saimniecības piederumus un
citas neizpirktas un nepagari-
nātas mantas, ieķīlātas līdz
1935. g. 21. jūnijam ar terminiem
1935. g. 21. sept. no 129876. līdz
132748. num., un zelta un sudra-
ba lietas, pulksteņus, dārgakme-
ņus un citas nepagarinātas un
neizpirktas vērtslietas ieķīlātas
līdz 1935. g. 21. jūnijam ar term.
1935. g. 21. sept. līdz 20269. num,.
pārķīlājuma 20062B. num.

Pagarināšana jāizdara līdz
1935. g. 22. novembrim.

Ūtrupes dienā lombards slēgts.
251082: Valde.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R Ni 170334/
170932, ko Rīgas pils. soc.
apg. n. 1934. g. 10. X izsniegusi
Pesai Heifics. 25237g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R <Nq 25545/
32947, ko Rīgas pil. v. darba
nod. 1932. g. 8. VI izsniegusi
Jānim Zālītim. 25238g

Rīgas pref. ārējā nodaļa iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
šīs pref. 1928. g. 28. apr. Alfon-
sam Matisonam izdoto profesi-
onālas šķiras šofera 2467. aplie-
cību. 25239g _

Rīgas pref. 2. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto kara klausības 46156. ap-
liecību, ko 1926. g. 31. VIII Rī-
gas kara apr. priekšn. izdevis
Borisam Leona d. Minskeram,
dzim. 1902. g. 21. febr. 25102g

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums

1935. g. 22. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas... Ls 0,80
ar piesūtīšanu „ 0,90

Saturs:
181) Noteikumi par Pasta un>

telegrāfa departamenta rī-
cības kapitālu.

182) Likums par Terēzes Kas-
para meitas Tjupinas testa-
menta noteikuma atcel-
šanu.

183) Pārgrozījums likumā par
mežu un meža materiālu:
pārdošanu un izsniegšanu;
valsts mežos.

184) Pārgrozījumi un papildi-
nājumi Nodokļu nolikumā.

185) Pārgrozījumi Kreditnoli-
kumā.

186) Pārgrozījumi un papildi-
nājums likumā par kuģu
nodokli no kuģiem pie-
krastes braucienos.

187) Pārgrozījumi likumā par
piensaimniecības ražojumu
tirgus kārtošanu.

188) Pārgrozījumi likumā par
krizes apkarošanas nodokli.

Rīgas notārs Verners Blūms,
pamatojoties uz 1916. g. 3. jū-
lija likumu par tirdzniecības un
rūpniecības uzņēmumu pāreju,
paziņo, ka saskaņā.ar viņa kan-
torī 1935. g. 5. nov. ar reģistra
7100. num. noslēgto līgumu Her-
berts Bušs, dzīv. Rīgā. Valde-
māra ielā 71, 18. dz. pārdevis
Ilzei Bergmanis, dzīv. Tukuma
apr. _ Zemītes pag. Zemītes ap-
tieka, viņam piederošo domāto
pusi no Tukuma apr. Zemītes
pag. esošās Zemītes lauku ap-
tiekas. Līgums tanī pašā dienā
ierakstīts aktu grāmatā ar 78.
num. 25101g

Rīgā, 1935. g. 8. novembri.
Notārs V. Blūms.

Valsts zemes banka.
(Rīgā, Valdemāra ielā 1-b),
pamatojoties uz 1925. gada
29. maija likumu par aizdevumu
nodrošināšanu, ieĶllājot tiesības
uz lauku nekustamo mantu un
1926. g. 31. marta papildināju-
mu pie šā likuma, paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1. Valsts zemes bankas aģen-
tūras telpās Jaunlatgalē 1936. g.
8. janvārī pulksten 10 pārdos
pirmajā atklātā vairāksolīšanā
tiesības uz saimniecību ar ēkām ,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kura atrodas Jaun-
latgales apr. Rugāju pagastā
Balvu un Aleksandrodoles mui-
žas jaunsaimniecībā 100! F un
piešķirta Jānim ?rī Ci rijānim
Uršuļskim (skat. Zem. Ier. Vēstn
296. num. 3. lp. 97521).

2. Saimniecība sastāv no:
a) 11,744 ha zemes kopplatības;
b) 2 saimniecības ēkām.
3. Solīšana sāksies no Ls 830.
4. Solītājiem jānodod līdz

izsoles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudas >/e no
3. pantā minētās summas, t. i.Ls 166.—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību , ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dējas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
7s no nosolītās summas.
Pārējās */s jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā
2 nedēļas pēc izsoles.

Šoprasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. AR 32167

1935. g. 6. novembrī. 25201j
Valsts zemes bankas

Rēzeknes nodaļa.

Daugavpils muitnīca
1935. g. 26. nov. pīkst. 10, muit-
nīcas noliktavu telpās — Dau-
gavpilī, Muitas ielā 3_ pārdos iz-
solē dažādas konfiscētas preces,
kā: pūderi, tualetes ziepes, au-
dumus no zīda, vilnas un kok-
vilnas, primusu galviņas, vilnas
dzijiņas, bārkstis no vilnas u.t. t.

Pārdodamās preces var ap-
skatīt izsoles dienā. 25212}

Daugavpils muitnīca,

Dzērbenes pagastam,
Cēsu apriņķī, vajadzīgs pagasta
valdes un tiesas

darbvedis.
Vēlēšanas 1935. g. 25. novem-

bri, pīkst. 14, pagasta valdes
sēdē, Dzērbenes pag. namā.
Lauku pašvald. darbinieku die-
nesta likumam atbilstošus kan-
didātus, kas vēlas ieņemt šo
vietu, lūdz pieteikties līdz š. g.
21. novembrim, iesniedzot paš-
rocīgi rakstītu lūgumu, apmak-
sātu ar zīmognodevu kopā ar
vajadzīgiem dokumentiem par
darbveža tiesībām, izglītību,
līdzšinējo praksi un veselību.

Dzērbenes pag. valde.

Meirānu pagastam,
Madonas apr. vajadzīgs piln-
tiesīgs pagasta valdes un pa-
gasttiesas

darbvedis.
Vēlēšanas 1935. g. 22. novem-

brī pīkst. 13, pag. _ valdes sēdē,
Meiranu pag. namā. Lauku paš-
valdību darbinieku dienesta li-
kumam atbilstošus kandidātus,
kas veļas šo vietu ieņemt, lūdz
pieteikties līdz 20. nov., iesnie-
dzot pašrocīgi rakstītu lūgumu,
apmaksātu ar zīmognodevu,
kopa ar vajadzīgiem dokumen-
tiem par darbveža tiesībām, iz-
glītību, līdzšinējo praksi un ve-
selību. 251?Ir

Alga pēc kategorijas, brīvs
dzīvoklis ar apkurināšanu, ap-
gaismošanu un dienesta zeme.

Meirānu pag. valde.

Lāčplēša kara ordeņa dome
izsludina par nederīgu nozau-
dēto 1181. Lāčplēša kara ordeņa
apliecību, kas izdota 1922. gada
31. okt. ar 7235. num., šī ordeņa
kavalierim atv. dižkareivim Jā-
nim Bitēm. 25340g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba gram. R .Ne 180962/
131855, ko Rīgas pils. Aizgādīb.
valde 1935. g. 28. VI izsniegusi
Jurim Jezdovskim. 25105g

Rīgas piis. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba gram. R .No 162443/
163845. ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1934. g. 22. III izsniegusi
Jānim Vasiļjevam. 25106g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba gram. JS&482, ko Val-
mieras pils. valde 1932. g. 10. VI
izsniegusi Elvīrai Lāvans.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R J\7, 25757/
41510, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 8. VI izsniegusi
Ju]ijam-Armandam Vermelim.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dē^ darba gram. JV» 9781. ko
Liepajas _ pils. valde 1932. gada
18. jūnija izsniegusi Bertai- Kat-
rīnei Burgelis. 25236g

Rīgas pref. 4. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu kara īd.
22716. apliecību, ko Rīgas kara
apr. priekšn. 1924. g. 14. jūnijā
izdevis Arvīdam Dzirkalim.

Rīgas pref. 12. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu kara
klausības 130415. apliecību, ko
Rīgas kara apr. priekšn. 1920.
gada 6. jūlija izdevis Kārlim
Ferdinanda d. Folksmanim,
dzim. 1893. g. 16. septembrī.

Daugavpils prefektūra izslu-
dina par nederīgām Pelagejas
Sipovičs: 1) personas apliecību
525, ko šī prefektūra izdevusi
1925. g. 25. septembrī, un 2) uz-
turas atļauju 312, ko šī pre-
fektūra izdevusi 1931. gada
11. martā. 24962z

Jēkabpils apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nozaudētu
aizsargu dienesta 80. apliecību,
ko 4. Jēkabpils aizsargu pulka
komand. 1934. g. 5. aprīlī izde-
vis Jānim Mēnesim. 25208r

Liepājas prefekts izsludina
par nederīgu nozaudēto auto-
mobiļa numura 5035. apliecību
ko viņš 1935. g. 29. janvārī iz-
sniedzis 4. rajona inženierim.

Liepājas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Annai
Viršilis piederošas apm. 15 g
vecas, baltas 1,30 metra augstasķēves pasi. 252lOg

Rucavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 532. la-
bības grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1934. g. izdevusi Georgam
Rozenbergam. 248.21r

Tumes pag. valde izsludina
par nederīgām Fricim Ozolam
izdotas un nozaudētās: 1) ka-
ra klausības 6069. apliecību, ko5. Cēsu kajn. pulka komandie-
ris izdevis 1929. g. 31. maijā, un2) 12. labības grāmatiņu, ķ 01 uines pag. valde izdevusi 1935
gadā- 24825r

Preiļu pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) iekšzem. pasi JV JV» 003086/

6686, ko Preiļu pag. valde 1931.
gada 3. febr. izdevusi Ontonam
Gribuškam; 2) kara klausības
34053. apl., ko Rīgas kara apr.
priekšn. 1925. g. 23. sept. izde-
vis Ontonam Gribuškam; 3) la-
bības grāmatiņu Ķo 15Q6., ko
Preiļu pag. valde 1934. g. 14.
nov. izdevusi Krišuks Annai;
4) iekšzemes pasi JT No019407/
5007, ko Preiļu pag. valde 1928.
gada 31. maija izdevusi Pauniņš
Ksaverijai; 5) iekšzem. pasi JT
N 018432/4032, ko Preiļu pag.
valde 1928. g. 14. aprīlī izde-

vusi Petrovs Domnai; 6) zirga
pasi M> 49046/217, ko Preiļu pil-
sētas valde 1929. g. 5. septembrī
izdevusi Solovjevam Jānim un
kura pie pirkšanas pārrakstīta
uz Ančipanova Pētera vārda:
7) zirga pasi No 1513/34603, ko
Preiļu pagasta valde 1926. gada
4. marta izdevusi Vjaksa Aloi-
zam, un atsauc sekošus sludinā-
jumus: 1) sludinājumu, kas ie-
vietots 1933. g. «Vaid. Vestn."
16. num., par iekšzemes pases
Jt No 017319/2919, ko Preiļu pa-
gasta valde 1928. g. 9. febr. iz-
devusi Skuteļam Francim, un
2) sludinājumu, kas ievietots
1935. g. «Vaid. Vēstn." 206. num.
par lekšz. pases JP JVo 016421/
521, ko Preiļu pag. valde 1927.
gada 21. novembrī izdevusi
Baiba, dzim. Babra Rozālijai,
nozaudēšanu, jo minētie doku-
menti atrasti un derīgi lietoša-
nai- 24824r

Valmieras apr. karā cietušo
pensiju komisija izsludina par
nederīgu nozaudēto 807. aplie-
cību, ko šī komisija 1934. gada
3. oktobrī izdevusi kara inva-
lidam Arturam Kārļa d. Gul-
bim (Gulbinam). 25111r

AKc. snl). Rīgas sumijūj manufaktūra ..kontihfhtj "
Bilance 1935. g. 1. jūlijā.

Aktīvs. , „ u -N, - „ LS Pasīvs. 1 „Nekustams īpašums . . ?p,a mn aa ai , ?.-,
Inventārs oo« tum ^J"-.kaRlta!s 1 000 000,-
Kase

8
llf5

4A, Ieguldījumi 5 980 405 12
Preces 2 502148 n £mort/

zac,J46412685
Depoziti ] 220? -

Kreditori 447 541&
°ebitori ? • .' 3 782 77.<54saņemšanas vekseļi . . 42 022 68Pārejošas summas . . . *.«o'o
Zaudēj. no 19S3./34. g. 205 668,77 '
Zaudej. no 1934./35. g. 151 723,95 357392,72

Ls 7 892 073,20- == Ls 7 892 073,20

Debets.
Pe .,nas un zaudējumu rēķins.

Algas un atalgojumi . . . 240fiRQ«?« 1 .,Kredit s- LsTekoši izdevumi' ..... ' ' 156 45? 9i n-,. ""18 n0 preču Pārdošanas ? 58046627
Nodokļi un nodevas .. . »S dažādi 38707p«r āšana :' ' ' JoK Zaudejums 151?23%7
riULCUU ļQQ r>Q f* CQ
Dažādi izdevumi un zaudējumi ^J ii2 006|38

Ls 732 577,29
25243b ' - Ls 732 577,29

Jēkabpils apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgām nozau-
dētās Latvijas iekšzemes pases:
1) ser. K. V. JNš 011883/683, ko
Biržu pag. valde 1928. g. 27. III
izdevusi Ievai Melnirbe, dzim.
Liņiņš, un 2) ser. L. A. 009896/
5179, ko Jēkabpils apr. priekšn.
2. iec. palīgs 1929. g. 12. okt.
izdevis Viktoram Kaņepam.

SJušūāi
sludinājumi.

?•/_ . ;. - " ' - ?' -' " ' -?

IMiilu M. ..Pans "
un tai piederošas „Intimas ope-
retes" likvidācijas komisija uz-
aicina visaspersonas un iestā-
des, kam būtu kādas prasības
pret _ šo biedrību, tās pieteikt
1 mēneša laikā pēc šā sludinā-
juma iespiešanas dienas likvi-
dācijas komisijai Rīgā, Marijas
ielā 47, 10. dz.

Šai laikā nepieteiktās tiesī-
bas un prasījumus atzīs par
speķu zaudējušiem. 25240r

Priekšnieks A. D a k t e r s.
Sekretārs P. Šāvējs.

Velosipēdu un metallapstrā-
dāšanas fabrika „OMEGA"

akc. sab.
uzaicina akcionārus uz

kārtējo pilnu sapulci
1935. g. 15. dec. pīkst. 11, Rīgā,
Kalnciema iela 36738.

Dienas kārtība:

1) Sapulces amatpersonu vēlē-
šanas;

2) ziņojums par 1934. darbības
gadu;

3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) 1934.g. pārskata pieņemšana;
5) 1935. g. budžets;
6) vēlēšanas;
7) varbūtēji akcionāru priekš-

likumi.

Piezīme. Akcionāriem, kas
vēlas piedalīties sapulcē, jāie-
sniedz uz statūtu 52. § pamata
savas akcijas valdei ne vēlāk
kā 7 dienas pirms sapulces sa-
nākšanas. 25258g

Valde.

Limbažu pilsētas un apkārt-
nes mednieku biedrība

savā 1935._g. 15. jūlija pilnā sa-
pulcē nolēmusi likvidēties un
ievēlējusi likvidācijas komisiju
ar sēdekli Limbažos, Cēsu ielā 2.

Likvidācijas komisija uzaicina
visas personas, kurām pret mi-
nēto biedrību būtu kādi prasī-
jumi, pieteikt tādus 1 mēneša
laikā pēc šā sludinājuma iespie-
šanas, un paziņo, ka vēlākus pie-
teikumus neievēros.

Limbažos 1935. g. oktobrī.

25109g Likvidācijas komisija.

Tirdzniecībā maksātnespējī-
gās parādnieces Viļakas krāj-
aizdevu sabiedrības konkursa
valdes sēdeklis atrodas Rēzek-
nē, Jūras ielā 11 (tālrunis 56).
Darba laiks no pīkst. 9 līdz 15.

Konkursa valdes - 251lOr
priekšsēd. A. L a i z a n s.

Laucesas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z 09632, ko_šī pag.
valde 1932. g. izdevusi Ādamam
Grigjanim. 25124r

Jelgavas apr. polic. 1. iec,

priekšnieks izsludina par nede-
rīgām nozaudētas: l) Latvijas
pasi ser. LK N» 013910, ko Jel-
gavas apr. priekšn. 1928. gada
28. īebr., 2) 13566. apliecību, ka
nederīgs kara dienestam, ko
Jelgavas - Bauskas kara apr.
priekšn. 1932. g. 4. okt., 3) kara
invalida braukšanas apliecību
PK. 4404, ko Tautas labklājības
ministrija 1935. g. 3. jūnija, un
4) 1873. biļeti, ko 155. apvieno-
tais evakuācijas hospitalļs 1917.
gada 12. jūlijā izdevuši Jēkabam
Trunovskim; 5) Latv. pasi ser.
LK N° 019651, ko Jelgavas apr.
priekšn. 1928. g. 24. maija izde-
vis Fricim Kriņgelim; 6) Lat-
vijas pasi ser. LK M> 009355, ko
Jelgavas apr. priekšn. 1927. g.
20. decembrī izdevis Eduardam
Druviņam; 7) Latvijas pasi ser.
LK JMt'011071, ko Jelgavas apr.
priekšn. 1928. g. 16. janvārī iz-
devis Annai Večens; 8) kara-
klauības 74021. apliecību, ko
Rīgas kara apr. priekšn. 1926. g.
18. dec. izdevis Alfrēdam Cu-
ram; 9) Latvijas pasi ser. LK
?Nb 013618, ko Jelgavas apriņķa
priekšn. 1927. g. 7. septembrī
izdevis Paulinei - Augustei Lei-
jers; 10) Latvijas pasi ser. LN
N> 016925, ko Jelgavas apriņķa
priekšn. 1930. g. 8. dec.

^
izdevis

Tānim - Aleksandram Šņorēm;
11) Latv. pasi ser. LV N> 005739,
ko Milzkalnes pagasta valde
1928. gada 24. februārī izde-
vusi Zanim-Albertam Bumanim;
12) personas 003820.VV/422. ap-
liecību, ko Jelgavas apr. priekš-
nieks 1934. g. 27. augusta izde-
vis un tās derīguma terminu
pagarinājis līdz 1936. g. 29. jan-
vārim Stefānijai Borisevičs;
13) 58055. apliecību par tiesību
zaudēšanu, ko Rīgas kara apr.
priekšn. 1927. g. 10. oktobrī iz-
devis Zanim-Aleksandram Red-
licham; 14) atvaļinājuma 1464.
apliecību, ko Jelgavas - Bauskas
kara apr. priekšn. 1935. g. 21.
febr. izdevis Robertam-Kārlim
Augusta d. Koškinam; 15) Lat-
vijas pasi ser. LK N> 020429,
ko Jelgavas apr. priekšn. 1928.
gada 7. jūnijā izdevis Kārlim
Neiburgam; 16) Jelgavas amatu
meistaru savienības ar nosau-
kumu „Amatu meistaru ģilde"
ziedojumu vākšanas 5. listi, ko
apstiprinājis Jelgavas apriņķa
priekšnieks 1935. g. 14, augustā
ar JMa 5163/11; 17) Latvijas
pasi ser. LL No 016725, ko Mež-
rnuižas pag. valde 1928. g. .21.
novembrī izdevusi Oskaram-In-
driķim Kazeļūnam; 18) Latvi-
jas pasi ser. LN JVa 019778, ko
Jelgavas apr. polic. 1. iecirkņa
priekšn. 1934. g. 2. maijā izde-
vis Gabrielim Mālerim. 25112r

Iespiests Valsts tipogrāfijā Valde.

Mežu departaments
paziņo, ka 1935. g. 13. novembra augoša meža pārdošanas izsoles
sludinājums,"kļūdas izlabojot, šādi grozīts un papildināts:

Valdemārpils virsmežniecībā: izs. 2. vienībā, tekstā beidzamā
rindkopā pēc 54. kv., 1935. g. c, pierakstīts: „4. atd.", izs.
3. vienībā, 8. apgaitas nosaukumam pareizi jābūt: „Aucera";
izs. 5. vienībā, tekstā 145. kvartāls ietilpst Tieviķa 25. apgaitā,
bet nevis Tetera 21. apg.; izs. 6. vienībā, tekstā iespiestā Tetera
21. ape. vietā jābūt „Vada 26. apg.". 25259

Slates virsmežniecība
1935. g. 12. decembrī pīkst. 12 Slates virsmežniecības kanclejā
Dignājas pagasta Slates meža muižā

mutvārdu izsolē
pārdos sfruju un lapu tzoSiumežtāi
1—5. iec, Slates, Zasas, Gārsenes, Susējas un Elkšņu novados
pavisam 64 vienības pēc platības no 0,40—5,08 ha un pēc koku
skaita no 10—994 gab., vērtībā no Ls 22,— līdz Ls 1400,—.

Mežu pārdos uz mežu un mežu materiālu pārdošanas likuma
un zemkopības ministra apstiprinātu nosacījumu pamata.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ,ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. , 25338

Bebrenes virsmežniecība
paziņo, ka š. g. 20. novembrī

mežu pārdos izsolē
saskaņā ar zemkopības ministra 1935. g. 15. oktobra apstiprinātiem
nosacījumiem, bet ne pēc 1929. g. 3. oktobra izsludinātiem no-
sacījumiem. 25213

fftīgas-Jūrifiafas pits.vatde
1935. g. 16. novembri pīkst. 10 savās telpās Dubultos izdos nomā
uz 3 gadiem rakstveida sacensībā

Majoru tirgus restorānu.
Drošības nauda 20% apmērā no piedāvājamās nomas naudas.
Tuvākas ziņas un nosacījumi pilsētas valdes 14. ist. 25253

Dubultos. 1935. g. 8. nov. Jv? 321. Pilsētas valde.

13. rajona inženieris
š. g. 26. novembrī pīkst. 11 savā kancelejā Balvos, Bērzpils ielā 8

noturēs jauktu izsoli
93,0 m gara koka tilta pār Ičas upi uz Rēzeknes-Biržu-
Gulbenes I šķ. ceļa pie Viškuļiem remontdarbu izdošanai.

Nodrošinājums Ls 200,—. L 3550 25252
Tuvākas ziņas un paskaidrojumi rajona kancelejā darba laikā.
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